
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3049

DETERMINA
N. 2576 DEL 24/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ATTIVITA'  CULTURALI  E  MUSEALI  -  CONTRIBUTI  ECONOMICI  A  SOSTEGNO  DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI  DA REALIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE VICENTINE CON ULTILIZZO 
DEL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3049

DETERMINA N. 2576 DEL 24/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI - CONTRIBUTI ECONOMICI A 
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ CULTURALI DA REALIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
VICENTINE CON ULTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER COVID-19. 
NON SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

Con  proposta  di  Giunta  Comunale  n.  318  del  17/12/2020,  è  stata  approvata  la 
programmazione delle attività  culturali  dei  prossimi mesi,  soprattutto nei confronti  delle 
famiglie e, in generale, dei soggetti maggiormente in sofferenza a causa degli effetti della  
pandemia da Covid-19;

Come già descritto  nella  deliberazione sopra citata,  pur  tenendo conto delle  oggettive 
difficoltà dovute alle restrizioni imposte per il contenimento della diffusione della pandemia, 
nei prossimi mesi il Comune intende condividere con i cittadini e le famiglie alcuni momenti 
di cultura, oltre che di riflessione civica, collegati a particolari ricorrenze e celebrazioni: la  
commemorazione  della  Giornata  della  Memoria  del  27  gennaio  e  della  Giornata  del 
Ricordo del 10 febbraio,  il  Carnevale (11-16 febbraio) e la Giornata della Donna dell'8 
marzo, nonché della Giornata mondiale della Poesia e Giornata Europea della Musica 
Antica, entrambe il 21 marzo;

Verranno realizzati spettacoli e momenti di cultura condivisibili e ad accesso gratuito, o 
con riduzioni particolari, soprattutto nella didattica, anche museale, del teatro per famiglie 
e  dei  laboratori  per  bambini,  degli  spettacoli  a  libera  fruizione  specialmente  in  luoghi  
all'aperto, sia in centro storico che nei quartieri;

Per  il  coordinamento  e  la  realizzazione  di  tale  programma di  iniziative,  il  Comune di 
Vicenza valuterà l'attribuzione di contributi mirati, elaborati da alcuni soggetti culturali fra i  
più attivi in città, quali Ass. Mousiké di Vicenza, Spazio & Musica, Officina dei Talenti, Ass. 
The Art Box Vicenza, Ass. Fatebenesorelle, Concetto Armonico, Società del Quartetto, 
Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza, Theama Teatro, La Piccionaia, ISTREVI, 
Fondazione di  Storia  di  Vicenza,  Biblioteca Civica  Bertoliana,  Accademia Olimpica di 
Vicenza;

Le risorse finanziarie destinate ai contributi per i citati enti culturali, capaci di attivarsi in  
attività rivolte in particolar modo alle famiglie vicentine, saranno di  € 35.000,00, la cui 
ripartizione sarà oggetto di successivo provvedimento dirigenziale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3049

DETERMINA N. 2576 DEL 24/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI - CONTRIBUTI ECONOMICI A 
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ CULTURALI DA REALIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
VICENTINE CON ULTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER COVID-19. 
NON SOGGETTO A CIG.

Tutto ciò premesso;

Richiamate  le  deliberazioni  consiliari  n.  247/24792  del  21.12.1990  e  n.  40/7111  del 
16.4.1991  le  quali  approvano  il  Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  di  
contributi, sussidi ed ausili vari nei settori cultura, istruzione e assistenza scolastica, sport  
e tempo libero, turismo ed iniziative nell'ambito delle tradizioni;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 dell'11/12/2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  52  del  29/4/2020  che  approva  il  documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020/2022 
che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi contabili  di  cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la spesa complessiva di € 35.000,00 per le attività culturali da organizzarsi 
nei prossimi mesi e rivolte alle famiglie vicentine, come descritto in premessa;

2) di dare atto che la spesa di € 35.000,00 è stata prenotata con deliberazione di Giunta 
comunale  n.  318  del  17.12.2020  al  codice  impegno  n.  137573  del  capitolo  1391106 
“Utilizzo fondo di solidarietà comunale per Covid-19 per sostegni economici alle famiglie 
vicentine per il servizio attività culturali” del bilancio di previsione 2020-2022;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3049

DETERMINA N. 2576 DEL 24/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI - CONTRIBUTI ECONOMICI A 
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ CULTURALI DA REALIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
VICENTINE CON ULTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER COVID-19. 
NON SOGGETTO A CIG.

 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del  Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  decreto  legislativo  n.  267 del  2000,  come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo  -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il cronoprogramma di spesa allegato, sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11;

6)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  e,  in  
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di  
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

 
7) di  dare atto che responsabile del  procedimento per gli  atti  conseguenti  la presente 
determinazione è Riccardo Brazzale.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3049

DETERMINA N. 2576 DEL 24/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI - CONTRIBUTI ECONOMICI A 
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ CULTURALI DA REALIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
VICENTINE CON ULTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER COVID-19. 
NON SOGGETTO A CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/12/2020  da  Diego  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


